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Utbildningsnämnden 

Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser för 
förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet 

Förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden beslutar att anta föreslagna Allmänna bestämmelser och 

taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. 
 

2. Utbildningsnämnden beslutar att föreslagna Allmänna bestämmelser och 
taxebestämmelser för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet gäller 
från och med 1 juli 2015. 

 

Sammanfattning 
Som en följd av att kommunfullmäktige införde generella auktorisationsvillkor och 
beslutade att respektive nämnd skulle anta specifika auktorisationsvillkor har 
utbildningsnämndens ”Tillämpningsanvisningar för förskolor i Nacka” omarbetats till 
specifika auktorisationsvillkor samt allmänna bestämmelser och taxebestämmelser. De 
allmänna bestämmelserna och taxebestämmelserna har mest ändrats redaktionellt. De 
förändringar som föreslås är bland annat möjlighet till delad faktura, att samråd ska ske 
mellan anordnare och vårdnadshavare gällande vistelsetid för barnet när vårdnadshavare är 
föräldraledig och möjlighet att kvarstå på ett köalternativ om vårdnadshavare inte erbjuds 
plats enligt köalternativ ett. 
 

Ärendet 
Med anledning av att kommunfullmäktige antog nya generella auktorisationsvillkor kom 
utbildningsnämndens ”Tillämpningsanvisningar för förskolor i Nacka” att behöva 
omarbetas. Tillämpningsanvisningarna har gjorts om till två delar; specifika 
auktorisationsvillkor samt allmänna bestämmelser och taxebestämmelser för förskola, 
fritidshem och annan pedagogisk verksamhet. Utbildningsnämnden antog de specifika 
auktorisationsreglerna i mars 2015. De delar som inte gäller auktorisationsregler har nu förts 
samman i ett dokument som innehåller allmänna bestämmelser och taxebestämmelser för 
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förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet, (se bilaga).  I samband med 
genomgången av de olika bestämmelserna har det gjorts redaktionella ändringar och några 
förändringar i sak. 
 
Förslag på förändringar 
Vid revideringen av tillämpningsanvisningarna har utbildningsenheten gjort en genomgång 
av de föräldra- och anordnarsynpunkter som framförts. Dessa har sammanvägts och 
följande förändringar föreslås: 
 

 För att underlätta för vårdnadshavare och anordnare föreslås att när vårdnadshavare 
erbjuds och accepterar plats på något av de köalternativ som rangordnats 2-5 ska 
det vara möjligt att behålla ett köaalternativ med bibehållen kötid. Enligt nuvarande 
regler är det möjligt att kvarstå på två alternativ. Anledningen till den föreslagna 
förändringen är att både anordnare och vårdnadshavare får en bättre överblick över 
kösituationen om kön är så aktuell som möjligt. Dessutom snabbas 
placeringsarbetet upp då kön än mer kommer att spegla den reella efterfrågan.  
 

 Vårdnadshavare som har gemensam vårdnad men är folkbokförda på olika adresser 
föreslås kunna få varsin faktura, så kallad ”delad faktura”. Denna möjlighet 
efterfrågas av vårdnadshavare.  

 
 Idag har anordnaren ensidig rätt att bestämma förläggningen av vistelsetiden för 

barn vars vårdnadshavare är föräldraledig. Det förekommer att vårdnadshavare 
upplever att deras önskemål inte hörsammas och att anordnaren inte varit öppen för 
diskussion. Mot den bakgrunden föreslås att samråd mellan vårdnadshavare och 
anordnare ska ske gällande förläggningen av barnets vistelsetid. 

 
 När det finns två vårdnadshavare som är folkbokförda på samma adress föreslås att 

båda skriver på kontraktet för platsen. Det innebär att båda blir platsinnehavare. 
Idag skriver endast en av vårdnadshavare på kontraktet. Där vårdnadshavarna är 
folkbokförda på olika adresser skriver båda på redan idag. Att ha olika regler ger en 
otydlighet speciellt då familjekonstellationer förändras under barnets pågående 
placering. 

 
 Vid sammanhängande frånvaro som överstiger tre månader på grund av sjukdom 

föreslås att placeringen avslutas. Barnet har rätt att återfå sin plats utan dröjsmål när 
sjukskrivningen upphör. Anledningen till att placeringen föreslås upphöra är att 
anordnaren idag erhåller checkbelopp för barnet trots att det inte är närvarande.  
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Konsekvenser för barn 
Revideringen av Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser syftar till att tydliggöra och 
förenkla regelverket för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet vilket 
gynnar vårdnadshavare och barn. 
 
 
 
 
 
 
Lotta Valentin 
Enhetschef 
Utbildningsenheten 
 
 
 
 
Kristina Heuman   Maria Mickelin 
Controller     Kommunikatör 
Utbildningsenheten   Utbildningsenheten  
 
 
 
 
 
 
 

Bilagor 
Förslag till Allmänna bestämmelser och taxebestämmelser för förskola, fritidshem och 
annan pedagogisk verksamhet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


